

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARAI**  
**SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO,**  
**PROJETOS E PLANEJAMENTO**



**SETOR DE PROJETOS**

**Tel.: (55) 3423-1001**  
**ramal: 217**

**ORÇAMENTO ANALÍTICO**

**Obra:** CONSTRUÇÃO PONTE

**Área:** 45,6m<sup>2</sup>

**Local:** GARUPÁ

**Resp.Técnico:** Eng. Civil Natália de Castro Selvero

ITEM	DESCRIÇÃO	SINAPI	UNID.	QUANT.	PREÇO SERVIÇO	TOTAL
<b>1</b>	<b>Serviços</b>					
1.1	BUEIRO EM CONCRETO ARMADO DN 0,80m	MERCADO	UN	24,00	R\$ 200,00	R\$ 4.800,00
1.2	ASSENTAMENTO DE BUEIRO	73720	M	24,00	R\$ 77,70	R\$ 1.864,80
1.3	6 BARRA DE FERRO 12M - 16mm	27	kg	114,00	R\$ 3,70	R\$ 421,80
1.4	54 BARRA DE FERRO 12M - 8mm	33	kg	270,00	R\$ 4,50	R\$ 1.215,00
1.5	ARAME COZIDO	MERCADO	kg	10,00	R\$ 8,90	R\$ 89,00
1.6	TÁBUA DE 1"/30cm	6205	M	190,00	R\$ 13,21	R\$ 2.509,90
1.7	TÁBUA DE 15cm/1" POR 5,40m	10568	M	48,00	R\$ 5,00	R\$ 240,00
1.8	CONCRETO FCK 25MPA	73972/001	M3	22,80	R\$ 337,98	R\$ 7.705,94
<b>SUBTOTAL</b>						<b>R\$ 18.846,44</b>
<b>2</b>	<b>BASE DA PONTE</b>					
2.1	CONCRETO FCK 25MPA	73972/001	M3	66,12	R\$ 337,98	R\$ 22.347,24
2.3	LIMPEZA FINAL DA OBRA	9537	M <sup>2</sup>	45,60	R\$ 1,65	R\$ 75,24
					<b>SUB TOTAL</b>	<b>R\$ 22.422,48</b>

BDI 20%

**BDI** **R\$ 8.253,78**  
**49.522,70**

- Todos os serviços baseados na última tabela SINAPI vigente no período **DATA DE EMISSÃO: 23/12/2014**

**DATA DE PREÇO: 12/2014**

Quaraí, dezembro de 2014

Eng. Civil Natália de Castro Selvero  
 CREA/RS 187.245